
 
 

 

 

 

Deliberazione n. 6 di data 4 luglio 2023  

Oggetto: Elezione suppletiva di un componente del Co.Re.Com. FVG 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

PRESO ATTO delle dimissioni rassegnate dal componente del Comitato Regionale delle Comunicazioni 

dott.ssa Antonella Eloisa Gatta, per cui si rende necessario procedere all’elezione suppletiva di un altro 

componente; 

VISTO l’articolo 8 della L.R. 11/2001, che dispone che il Comitato Regionale per le Comunicazioni del Friuli 

Venezia Giulia sia composto oltre che dal Presidente, da due componenti eletti dal Consiglio regionale con 
voto limitato a uno, scelti fra soggetti in possesso di provata esperienza nel settore della comunicazione 
sotto il profilo culturale, giuridico, economico e tecnologico, che rimangono in carica cinque anni; 

PRECISATO che il componente dimissionario era stato indicato da un Consigliere dell’opposizione; 

VISTO l’art. 15 della citata L.R. 11/2001, che prevede le incompatibilità peculiari cui sono soggetti i 
componenti del Co.Re.Com.; 

RICHIAMATO altresì l’art. 6 della L.R. 75/1978, a norma del quale, per le nomine e per le designazioni di 
competenza del Consiglio regionale, ciascun Consigliere regionale può presentare proprie candidature 
corredate da un curriculum, sulle quali la Giunta per le nomine deve esprimere un parere motivato entro 

trenta giorni dal deposito delle candidature;  

VISTA la candidatura della dott.ssa Maria MASAU presentata dalla Consigliera regionale Liguori per 
l’elezione suppletiva di un componente del Comitato Regionale per le Comunicazioni del Friuli Venezia 

Giulia - Co.Re.Com. FVG; 

VISTA la documentazione pervenuta afferente la candidatura corredata dal relativo curriculum vitae; 

VISTE le dichiarazioni rese dai candidati ai fini dell’elezione, dalle quali non emergono cause ostative alla 

elezione stessa; 

VISTO altresì il parere favorevole espresso dalla Giunta per le nomine in data 4 luglio 2023 sulla candidatura 
di MASAU Maria, secondo quanto previso dall’art. 6 della legge regionale 23 giugno 1978, n. 75 (Disciplina 

delle nomine di competenza regionale in enti ed istituti pubblici); 

CONSIDERATO che la votazione svoltasi nel corso della seduta antimeridiana del Consiglio regionale n. 10 

del 4 luglio 2023, ha dato il seguente risultato, proclamato dal Presidente al termine delle operazioni di 
voto:  



MASAU Maria  voti    20; 

PRESO ATTO che la candidatura di MASAU Maria è stata presentata da un Consigliere di opposizione; 

Per i motivi in premessa indicati, 

DELIBERA 

1) di eleggere, quale componente del Co.Re.Com. del Friuli Venezia Giulia, la sig.ra MASAU Maria. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Mauro Bordin 

 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 

             Simone Polesello           Stefano Patriarca 

 


